

Số: /04/BC-UBND

Vạn Ninh, ngày 29 tháng 3 năm 2019

BÁO CÁO

Tình hình kinh tế - xã hội tháng 3 và phương hướng, nhiệm vụ tháng 4 năm 2019

I. HOẠT ĐỘNG CHỈ ĐẠO, ĐIỀU HÀNH CỦA UBND HUYỆN

Ngoài nhiệm vụ thường xuyên theo chương trình công tác; trong tháng 3/2019, lãnh đạo UBND huyện đã chủ trì và dự các cuộc họp chỉ đạo, điều hành thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, trong đó một số hoạt động đáng chú ý:

Tổ chức gặp gỡ, đối thoại giữa lãnh đạo huyện với thanh niên và tổ chức của thanh niên năm 2019. Đối thoại với công dân (các trường hợp lấn chiếm đất tại xã Vạn Thạnh). Làm việc với các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan về tiến độ giải phóng mặt bằng dự án đường giao thông từ Quốc Lộ 1A đến Đàm Môn. Làm việc với Sở Thông tin và Truyền thông, Văn phòng UBND tỉnh về việc khảo sát, đánh giá toàn bộ hiện trạng cơ sở vật chất, trang thiết bị và đường truyền của Hệ thống hội nghị, giao ban trực tuyến của tỉnh đã được đầu tư tại địa phương. Kiểm tra thực tế tình hình giải phóng mặt bằng dự án đường giao thông từ Quốc Lộ 1A đến Đàm Môn. Kiểm tra công tác phòng, chống dịch tả lợn Châu Phi. Làm việc với các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND xã Vạn Lương về thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh Khánh Hòa xử lý công trình xây dựng trái phép của ông Nguyễn Văn Vĩnh, xã Vạn Lương. Kiểm tra thực tế khu vực sinh thái Rào Trào, xã Vạn Hưng. Kiểm tra thực địa vị trí đề xuất chuyển đổi cây trồng tại khu vực hồ Hoa Sơn, xã Vạn Phước. Kiểm tra tình hình thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới tại xã Vạn Thọ

Họp nghe Ban Quản lý dự án các CTXD huyện báo cáo về đề nghị cho phép sử dụng diện tích san nền khu vực Bầu Sen dùng để quy hoạch phân lô chi tiết bố trí tái định cư cho các hộ gia đình, cá nhân bị ảnh hưởng bởi dự án: Đường Lê Lợi (đoạn từ đường Hùng Vương đến đường ray xe lửa). Họp nghe Phòng Tài chính - Kế hoạch, địa phương báo cáo về các nội dung liên quan đến chủ trương đầu tư dự án Nâng nền và xây dựng cơ sở hạ tầng khu dân cư Ruộng Cạn, xã Vạn Thắng. Họp tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh tả lợn Châu Phi trên địa bàn huyện. Họp Ban Chỉ đạo thi hành án dân sự huyện. Họp Hội đồng thẩm định xét nâng lương trước thời hạn đối với cán bộ, công chức, viên chức.

Trong tháng, UBND huyện đã ban hành 01 Chỉ thị; 148 Quyết định của UBND huyện; 92 Quyết định của Chủ tịch UBND huyện; 58 Thông báo; 29 Báo

cáo; 183 văn bản hành chính thông thường và nhiều chỉ đạo khác trên phần mềm Eoffice, trong đó đáng chú ý một số nội dung sau:

- Văn phòng HĐND và UBND huyện; UBND các xã, thị trấn báo cáo số liệu hộ nghèo, hộ cận nghèo là dân tộc thiểu số trên địa bàn 2018 và số liệu dân số, thành phần các dân tộc thiểu số sinh sống trên địa bàn tại thời điểm tháng 3/2019.

- Phòng Kinh tế; Phòng Tài chính – Kế hoạch; Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội; UBND các xã, thị trấn xây dựng kế hoạch hỗ trợ phát triển sản xuất và nhân rộng mô hình giảm nghèo theo Quyết định số 48/2016/QĐ-TTg ngày 31/10/2016 của Chính phủ.

- UBND các xã, thị trấn tổ chức hoạt động hưởng ứng Ngày Nước thế giới năm 2019 và Ngày Khí tượng thế giới năm 2019.

- Các phòng, ban chuyên môn thuộc huyện; Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện triển khai đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng năm 2018.

- Công ty TNHH MTV KTCT Thủy lợi Khánh Hòa – Chi nhánh Vạn Ninh; UBND các xã, thị trấn (trừ Đại Lãnh và Vạn Thạnh) xây dựng Kế hoạch sản xuất và Phương án phòng, chống hạn vụ Hè Thu năm 2019.

- UBND các xã: Vạn Hưng, Vạn Bình, Vạn Phước, Đại Lãnh, Vạn Phú, Vạn Thọ, Vạn Lương khẩn trương xử lý vi phạm kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 1813/UBND-XDNĐ ngày 27/02/2019.

- Các phòng chuyên môn thuộc huyện; Ban biên tập Công thông tin điện tử huyện; UBND các xã, thị trấn thực hiện Quyết định số 05/2019/QĐ-TTg ngày 24/01/2019 của Thủ tướng Chính phủ về bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp luật do Thủ tướng ban hành.

- Phòng Kinh tế chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan tham mưu UBND huyện thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 2055/UBND-KT ngày 07/3/2019 về việc báo cáo tổng kết 10 năm thực hiện Kết luận 53-KL/TW ngày 05/8/2009 của Bộ Chính trị.

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện; các tổ chức chính trị - xã hội huyện; các phòng, ban, đơn vị thuộc huyện; UBND các xã, thị trấn tập trung triển khai các giải pháp ngăn chặn bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn theo chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Chỉ thị số 04/CT-UBND ngày 12/3/2019.

- Hạt Kiểm lâm Vạn Ninh – Văn phòng thường trực Chương trình mục tiêu phát triển lâm nghiệp bền vững huyện chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu UBND huyện chuẩn bị nội dung làm việc theo đề nghị của Ban Chỉ đạo Chương trình mục tiêu phát triển lâm nghiệp bền vững tỉnh Khánh Hòa tại Kế hoạch số 531/KH-BCĐ ngày 06/3/2019.

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện Chỉ thị số 32/CT-TTg ngày 05/12/2018 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác phòng cháy chữa cháy tại khu dân cư.

II.TÌNH HÌNH KINH TẾ - XÃ HỘI THÁNG 3 NĂM 2019

1. Sản xuất nông, lâm, ngư nghiệp

- Tổng diện tích gieo trồng cây hàng năm thực hiện 4.084 ha, bằng 44,18% kế hoạch, trong đó cây lương thực 3.823 ha, cây chất bột có củ 39 ha, cây thực phẩm 173 ha và cây công nghiệp hàng năm 49 ha; cây lúa vụ Đông – Xuân đã thu hoạch được 1.653 ha, năng suất bình quân ước đạt 67 tạ/ha; cây tỏi đã xuống giống 198 ha/201 ha, đạt 98,51% kế hoạch, đã thu hoạch khoảng 40 ha, năng suất ước đạt khoảng 40 - 50 tạ/ha (tỏi tươi). Chỉ đạo các cơ quan, địa phương tăng cường rà soát nhu cầu thực tế và đề xuất các kế hoạch đào tạo nghề nông nghiệp cho lao động nông thôn năm 2019; kế hoạch chuyển đổi cây trồng trên diện tích đất mía kém hiệu quả trên địa bàn huyện.

Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, triển khai các biện pháp phòng, chống dịch bệnh động vật, đặc biệt là ngăn chặn nguy cơ xâm nhiễm bệnh Dịch tả lợn Châu Phi, phối hợp với các sở ngành tỉnh trong việc chốt chặn tại xã Vạn Thọ, kiểm tra tình hình vận chuyển lợn ra vào địa bàn huyện; chỉ đạo tiến hành phun thuốc tiêu độc, khử trùng vệ sinh chuồng trại và tiêm phòng theo quy định.

- Sản lượng thủy sản tháng 3 đạt 890 tấn, nâng tổng sản lượng 03 tháng đầu năm đạt 2.597 tấn, bằng 20,61% kế hoạch, tăng 10,48% so với cùng kỳ năm trước, trong đó sản lượng khai thác thủy sản đạt 2.077 tấn, nuôi trồng thủy sản đạt 520 tấn.

- Triển khai kế hoạch bảo vệ và phòng cháy, chữa cháy rừng trên địa bàn huyện năm 2019. Tập trung chỉ đạo các ngành chức năng thực hiện tốt công tác phòng, chống cháy rừng, tăng cường công tác quản lý, bảo vệ rừng trên địa bàn. Từ đầu năm đến nay, lực lượng kiểm lâm huyện đã tuần tra, xử lý 02 vụ vi phạm, tịch thu 1,194 m³ gỗ các loại.

2. Công nghiệp, TTCN, GTVT

- Trong tháng, giá trị sản xuất công nghiệp - TTCN đạt 33.123 triệu đồng, nâng tổng sản lượng 03 tháng đầu năm đạt 102.450 triệu đồng, bằng 21,96% kế hoạch, tăng 7,45% so với cùng kỳ năm trước.

- Các chủ đầu tư đang đẩy nhanh tiến độ xây dựng những công trình còn thi công dở dang, hoàn tất thủ tục quyết toán công trình năm 2018, triển khai xây dựng các công trình năm 2019 theo kế hoạch.

- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương tăng cường các biện pháp bảo đảm trật tự an toàn giao thông, tập trung tại các tuyến đường bộ, đường ngang giao cắt

với đường sắt, các tuyến du lịch đường thủy; đồng thời, khẩn trương xử lý các trường hợp xây dựng công trình vi phạm hành lang an toàn đường bộ.

3. Tài nguyên, môi trường

- Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 4391/UBND-XDND ngày 09/5/2018 về việc tăng cường quản lý đất đai trên địa bàn huyện Vạn Ninh. Đã cấp 57 giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất cho các hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn, với diện tích hơn 4,8 ha.

Chỉ đạo các xã, thị trấn tập trung kiểm tra, phát hiện, xử lý kiên quyết các trường hợp lấn chiếm đất đai, xây dựng trái phép. Triển khai kết luận thanh tra về quản lý sử dụng đất công ích. Công khai Kế hoạch sử dụng đất năm 2019 huyện Vạn Ninh.

Tập trung giải quyết tồn tại, vướng mắc, khiếu nại, kiến nghị liên quan đến công tác giải phóng mặt bằng các dự án trên địa bàn. Chỉ đạo các địa phương công bố công khai khu vực cấm hoạt động khoáng sản, khu vực tạm thời cấm hoạt động khoáng sản trên địa bàn huyện Vạn Ninh để các tổ chức, cá nhân nghiêm túc thực hiện.. Xác nhận đăng ký kế hoạch bảo vệ môi trường cho 04 dự án.

4. Tài chính, thương mại

- Tình hình thị trường nhìn chung ổn định; từ đầu năm đến nay cơ quan chúc năng đã tổ chức kiểm tra là 49 lượt tại các cơ sở kinh doanh hàng hóa, xử phạt hành chính 16 trường hợp vi phạm với số tiền hơn 49,1 triệu đồng, tịch thu 212 bao thuốc lá điếu nhập lậu và một số tang vật vi phạm khác.

- Tổng thu trong cân đối ngân sách trên địa bàn huyện lũy kế đến ngày 25/3/2019: 38.199 triệu đồng đạt 21,43% kế hoạch. Trong đó: Thu ngoài quốc doanh: 10.333 triệu đồng đạt 15,35% kế hoạch; Lệ phí trước bạ: 4.292 triệu đồng đạt 15,32% kế hoạch; Thuế thu nhập cá nhân: 1.168 triệu đồng đạt 11,68% kế hoạch; Phí, lệ phí: 2.129 triệu đồng đạt 21,72% kế hoạch; Các khoản thu về nhà, đất: 16.567 triệu đồng đạt 48,03% kế hoạch; Thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản: 271 triệu đồng đạt 5,76% kế hoạch; Thu khác cấp trung ương: 387 triệu đồng đạt 4,58% kế hoạch; Thu khác cấp tỉnh: 1.481 triệu đồng đạt 19,75% kế hoạch; Thu khác cấp huyện: 134 triệu đồng đạt 13,40% kế hoạch; Thu khác cấp xã: 490 triệu đồng đạt 24,50% kế hoạch; Thu từ quỹ đất công ích và hoa lợi công sản khác: 818 triệu đồng đạt 16,36% kế hoạch.

Tổng chi trong cân đối ngân sách trên địa bàn huyện lũy kế đến ngày 25/3/2019: 119.852 triệu đồng đạt 21,05% kế hoạch. Trong đó, Chi đầu tư: 17.514 triệu đồng đạt 20,37% kế hoạch; Chi thường xuyên: 102.338 triệu đồng đạt 22,42% kế hoạch (so với số đã trừ tiết kiệm 10% để cải cách tiền lương).

- Thực hiện cấp giấy phép kinh doanh lũy kế đến nay là 77 hộ với số vốn kinh doanh là 7.711 triệu đồng.

5. Văn hóa - Xã hội

- Hướng dẫn tuyên truyền và tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Quốc tế Hạnh phúc 20/3/2019; hưởng ứng chiến dịch giờ trái đất năm 2019; kỷ niệm 60 năm Ngày truyền thống Bộ đội Biên phòng và 30 năm Ngày Biên phòng toàn dân; tuyên truyền kế hoạch phòng cháy, chữa cháy rừng năm 2019; tuyên truyền các biện pháp phòng, chống các loại dịch bệnh động vật và ở người, đặc biệt là Dịch tả lợn Châu Phi. Tổ chức Ngày chạy Olympic “Vì sức khỏe toàn dân” huyện Vạn Ninh và giải việt dã truyền thống huyện Vạn Ninh năm 2019. Trong tháng, Thư viện huyện phục vụ hơn 1.468 lượt độc giả, cấp 20 thẻ thư viện, luân chuyển 4.404 lượt sách báo.

- Công tác xóa mù chữ, phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em 5 tuổi, phổ cập giáo dục tiểu học và phổ cập giáo dục trung học cơ sở đạt được kết quả tích cực, được UBND tỉnh công nhận tại Quyết định số 720/QĐ-UBND ngày 13/3/2019. Ngành giáo dục tiếp tục triển khai thực hiện có hiệu quả các cuộc vận động và các phong trào do ngành phát động. Sơ kết học kỳ I và triển khai chương trình học kỳ II năm học 2018 - 2019. Tổ chức cuộc thi Olympic môn học tiểu học cấp huyện; tham gia Hội thi tiết đọc Thư viện tiểu học cấp tỉnh.

- Tiếp tục thực hiện các chính sách an sinh xã hội trên địa bàn. Đã chi trả kinh phí trợ cấp và hỗ trợ cho 604 đối tượng chính sách với số tiền hơn 829 triệu đồng và chi trả trợ cấp thường xuyên cho 5.812 đối tượng với số tiền hơn 2,922 triệu đồng. Giải quyết chế độ cho hưởng mới, thôi hưởng và điều chỉnh mức hưởng cho 87 đối tượng bảo trợ xã hội. Lập thủ tục đề nghị Toà án nhân dân huyện Vạn Ninh xem xét đưa 01 đối tượng nghiện ma túy vào cơ sở cai nghiện bắt buộc, nâng tổng số lên 06 đối tượng từ đầu năm đến nay.

- Thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh động vật huyện Vạn Ninh; kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng chống dịch bệnh ở người, xây dựng kế hoạch phòng bệnh truyền nhiễm và chống dịch năm 2019; tổ chức giám sát các ổ dịch trên địa bàn; chỉ đạo các địa phương tăng cường công tác phòng, chống dịch tiêu chảy cấp, dịch sốt xuất huyết, dịch tay chân miệng và các loại dịch bệnh khác ở người. Từ đầu năm đến nay có 284 trường hợp mắc bệnh sốt xuất huyết (tăng 204 trường hợp so với cùng kỳ năm trước) và 22 trường hợp mắc bệnh tay – chân – miệng (tăng 21 trường hợp so với cùng kỳ năm trước) và đang được điều trị khỏi. Cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện an toàn thực phẩm cho 10 cơ sở.

6. Thanh tra - Tư pháp

- Từ đầu năm đến nay, đã tổ chức 01 cuộc thanh tra theo kế hoạch. Duy trì thường xuyên công tác tiếp công dân nhằm giải thích, hướng dẫn và tiếp nhận các phản ánh, kiến nghị của công dân; đã tiếp 48 lượt công dân trình bày 48 vụ việc, nội dung liên quan đến chính sách bồi thường hỗ trợ các dự án; ô nhiễm môi trường, tình hình ANTT và các tranh chấp, kiến nghị, dân nguyện, thỉnh cầu khác, qua đó đã xem

xét, chỉ đạo giải quyết thấu tình đạt lý, đúng quy định. Tổ chức đối thoại với các hộ lấn chiếm đất đai trên địa bàn xã Vạn Thạnh.

Tiếp nhận 99 đơn (cấp huyện 79 đơn, xã 20 đơn), trong đó 14 đơn không đủ điều kiện xử lý (đơn trùng, đơn đã được hướng dẫn nhiều lần...). Tổng số đơn thư thuộc thẩm quyền giải quyết của cơ quan quản lý hành chính Nhà nước trên địa bàn huyện là 85 đơn (khiếu nại: 02 đơn; dân nguyện, thỉnh cầu, tranh chấp đất đai: 83 đơn). Kết quả đã giải quyết 02 đơn khiếu nại, 83 đơn dân nguyện, thỉnh cầu, tranh chấp đất đai đã được các cơ quan, đơn vị hành chính nhà nước xem xét xử lý, hướng dẫn hoặc trả lời cho công dân theo quy định pháp luật.

- Tiếp tục thực hiện công tác tuyên truyền phổ biến pháp luật vào “ Ngày Pháp luật ” theo Chỉ thị số 46/CT-UBND ngày 28/12/2010 của UBND tỉnh Khánh Hòa. Ban hành Kế hoạch theo dõi thi hành pháp luật; kế hoạch phổ biến, giáo dục pháp luật, hòa giải ở cơ sở, chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2019; công nhận cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2018 cho các xã, thị trấn. Tiếp tục duy trì và nâng cao hiệu quả hoạt động của 85 Tổ hòa giải với 471 thành viên ở cơ sở.

7. Nội vụ - Cải cách hành chính

Ban hành Kế hoạch tuyên truyền cải cách hành chính huyện Vạn Ninh. Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan khẩn trương kiểm tra, rà soát, xử lý đối với hồ sơ trễ hạn trên Phần mềm một cửa. Tổ chức Hội nghị đối thoại giữa chính quyền với thanh niên. Ban hành Chỉ thị nâng cao trách nhiệm quản lý Nhà nước về công tác tôn giáo trên địa bàn huyện Vạn Ninh.

- Giải quyết kịp thời các chế độ, chính sách cho cán bộ, công chức và người lao động theo quy định; tiếp nhận và phân công công chức hành chính cho 07 trường hợp trùng tuyển kỳ thi tuyển dụng công chức tỉnh Khánh Hòa năm 2018. Giao số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo huyệ Vạn Ninh năm học 2017 - 2018. Ban hành Quyết định điều động, chuyển đổi vị trí công tác đối với 03 công chức Tài chính – Kế toán và 21 công chức Tư pháp – Hộ tịch UBND cấp xã theo Kế hoạch số 3015/KH-UBND ngày 31/12/2018 của UBND huyện.

8. Quốc phòng - An ninh

- Duy trì thực hiện nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu, tổ chức kiểm tra công tác trực sẵn sàng chiến đấu tại các xã, thị trấn theo kế hoạch; tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát nhằm bảo vệ an toàn cho các địa bàn, mục tiêu trọng điểm. Tiếp tục triển khai Kế hoạch ra quân huấn luyện năm 2019.

- Phạm pháp hình sự xảy ra 06 vụ, tăng 05 vụ so với tháng trước, trong đó: Đã điều tra làm rõ 06 vụ, 09 đối tượng. Qua tuần tra, kiểm soát đã xử lý 182 trường hợp vi phạm trật tự an toàn giao thông; tạm giữ 126 phương tiện các loại; xử phạt vi phạm hành chính 156 trường hợp với số tiền hơn 107 triệu đồng.

III. MỘT SỐ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 4 NĂM 2019

Căn cứ Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 24/12/2018 của HĐND huyện về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2019 và tình hình thực tế của địa phương, UBND huyện Vạn Ninh xây dựng một số nhiệm vụ trọng tâm trong tháng 4 năm 2019 với những nội dung cụ thể như sau:

- 1.** Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương tập trung giải quyết dứt điểm các ý kiến, kiến nghị của cử tri còn tồn đọng.
- 2.** Tập trung chỉ đạo tăng cường công tác cải cách hành chính, tập trung giải quyết hồ sơ cho công dân, tổ chức đúng thời gian quy định. Tổ chức tổng kết công tác công tác cải cách hành chính.
- 3.** Tập trung xử lý nghiêm các trường hợp lấn chiếm đất, sử dụng đất không đúng quy định; giải quyết dứt điểm các trường hợp vi phạm hàng lang đường bộ. Tiếp tục đẩy nhanh tiến độ giải phóng mặt bằng các dự án.
- 4.** Thực hiện tốt công tác tiếp công dân và giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân, nhất là trên lĩnh vực đất đai, bồi thường giải tỏa; triển khai công tác kiểm tra, thanh tra theo kế hoạch. Thực hiện có hiệu quả công tác phòng chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí.
- 5.** Xây dựng và triển khai phương án phòng, chống hạn vụ Hè Thu; tập trung chỉ đạo thu hoạch xong lúa vụ Đông Xuân và sản xuất lúa vụ Hè Thu năm 2019. Tiếp tục triển khai các biện pháp đồng bộ phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm trên địa bàn, nhất là Dịch tả lợn Châu Phi. Chỉ đạo các địa phương triển khai thực hiện công tác quản lý, bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng; đẩy mạnh công tác vận động tuyên truyền, di dời lồng bè nuôi trồng thủy sản vào vùng quy hoạch.
- 6.** Đẩy nhanh tiến độ đầu tư xây dựng các công trình xây dựng cơ bản theo kế hoạch năm 2019 gắn với việc tăng cường kiểm tra chất lượng công trình XDCB.
- 7.** Tiếp tục chỉ đạo các đơn vị, địa phương tập trung thu ngân sách nhà nước, đảm bảo hoàn thành chỉ tiêu kế hoạch; đẩy mạnh công tác đấu giá cấp quyền sử dụng đất; tập trung công tác thu hồi nợ thuế.
- 8.** Tập trung các giải pháp phòng chống các loại dịch bệnh ở người, nhất là dịch sốt xuất huyết, dịch tay - chân - miệng, tiêu chảy cấp; tăng cường công tác bảo đảm vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn.
- 9.** Hoàn thành tổng điều tra dân số và nhà ở năm 2019 trên địa bàn.
- 10.** Giải quyết tốt các chế độ chính sách cho các đối tượng theo quy định. Tăng cường công tác đấu tranh, phòng, chống các loại tệ nạn xã hội và cứu tế cứu đói trên địa bàn.
- 11.** Tuyên truyền chào mừng kỷ niệm 44 năm Ngày giải phóng tỉnh Khánh Hòa (02/4/1975 - 02/4/2019) và 44 năm Ngày giải phóng miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2019); tuyên truyền các chủ trương, chính sách mới của Đảng, các Chương trình kinh tế trọng điểm trên địa bàn.

12. Tiếp tục tăng cường công tác quốc phòng an ninh trên địa bàn; duy trì thực hiện nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu; tuần tra, bảo vệ an toàn các địa bàn, mục tiêu trọng điểm. Tiếp tục triển khai kế hoạch đấu tranh phòng, chống các loại tội phạm trên địa bàn huyện; tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát, đấu tranh phòng, chống các loại tội phạm nhằm đảm bảo tình hình an ninh trật tự ở địa phương./.

Nơi nhận: (VBĐT)

- UBND tỉnh Khánh Hòa;
- TT.Huyện uỷ, HĐND,
- UBMTTQVN huyện;
- Ủy viên UBND huyện;
- Các cơ quan, đoàn thể;
- UBND các xã, thị trấn;
- Chánh, Các Phó CVP;
- Lưu: VT, CCV

Đktu/2019/bct/thang 3

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KỶ CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Võ Lực Phẩm